

# Reparatia drumurilor impetruite din satul Temeleuti, r. Calarasi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 818 465,13 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. Reparatia portiunelor de drum in urma deciziei Consiliului</b>				
1	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=300m	100m2	9,0000	11 240,444	101 164
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=320m	100m2	9,6000	11 240,417	107 908
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=200m	100m2	6,0000	11 240,333	67 442
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=220m	100m2	6,0000	11 240,333	67 442
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=100m	100m2	3,0000	11 240,333	33 721
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=250m	100m2	7,5000	11 240,533	84 304
		<i>Total</i>	Lei			461 981
		<b>Total 1. Reparatia portiunelor de drum in urma deciziei Consiliului Inklusiv salariu</b>				<b>461 981 12 181</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. 2. Repararea partii carosabile cu adaos de material nou</b>				
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material L=170m , l=3m	100m2	5,1000	4 977,059	25 383
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material L=200m, l=3m	100m2	10,0000	4 976,900	49 769
		<i>Total</i>	Lei			75 152
		<b>Total 2. Repararea partii carosabile cu adaos de material nou Inclusiv salariu</b>				<b>75 152 5 898</b>
		<b>3. 3. Profilarea si compactarea partii carosabile a drumurilor impetruite</b>				
9	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	3 600,0000	0,790	2 844
10	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	14,0000	660,000	9 240
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma	100 m3	10,5600	715,246	7 553
12	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	17,0000	673,176	11 444
13	TsC35B2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta < 10 m	100 m3	0,4650	464,516	216

1	2	3	4	5	6	7
14	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	83,7000	13,787	1 154
		<i>Total</i>	Lei			32 451
		<b>Total 3. Profilarea si compactarea partii carosabile a drumurilor impetruite Inclusiv salariu</b>				<b>32 451 2 438</b>

		Total	Lei	569 582,19
		CASM	24 %	4 924,44
		Total		574 506,63
		Cheltuieli de regie	12 %	68 940,79
		Total		643 447,42
		Beneficiu de deviz	6 %	38 606,85
		Total		682 054,27
		TVA	20 %	136 410,86
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>818 465,13</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia drumurilor impetruite din satul Temeleuti, r. Calarasi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 818 465,13 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	87,8580	70,00	6 150,060
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,2400	60,00	1 754,400
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,2000	60,00	432,000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	203,0340	60,00	12 182,040
<b>Total manopera</b>						<b>20 518,50</b>

### Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	41,1000	220,00	9 042,000
2.	1212121212121	apa	m3	37,7500	15,00	566,250
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	41,1000	420,00	17 262,000
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	776,7900	420,00	326 251,800
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	83,0500	420,00	34 881,000
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	79,0150	420,00	33 186,300
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	123,3000	15,00	1 849,500
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>423 038,85</b>

### Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	5,8588	600,00	3 515,280
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	36,8762	600,00	22 125,720
3.	29522400004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	12,4122	420,00	5 213,124
4.	29522400004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	32,3140	500,00	16 157,000
5.	295224000040101	Compactor 10 t	h-ut	111,3810	500,00	55 690,500
6.	29522400004125	Compactor 25 t	h-ut	12,5875	600,00	7 552,500
7.	29522600003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,6038	600,00	6 362,280
8.	29522700007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	1,0788	200,00	215,760
9.	295227000076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,3566	300,00	1 306,980
10.	295250000050040	Tractor	h-ut	1,0721	250,00	268,025
11.	34105400000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,2057	360,00	1 154,052
12.	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,0154	300,00	5 104,620
13.	34105410000002	Autocisterna	h-ut	4,5300	300,00	1 359,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>126 024,84</b>

Total	Lei	569 582,19
CASM	24 %	4 924,44
Total		574 506,63
Cheltuieli de regie	12 %	68 940,79

Total		643 447,42
Beneficiu de deviz	6 %	38 606,85
Total		682 054,27
TVA	20 %	136 410,86

**Total deviz: 818 465,13**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumurilor impetruite din  
satul Temeleuti, r. Calarasi**

**Investitor Primaria Temeleuti**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. Reparatia portiunelor de drum in urma deciziei Consiliului</b>				
1	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=300m	100m2			11 240,444
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	420,00	630,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,20
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			101 164
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=320m	100m2			11 240,417
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	420,00	630,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,20
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			107 908
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=200m	100m2			11 240,333
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	420,00	630,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,20
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			67 442
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=220m	100m2			11 240,333
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	420,00	630,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,20
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			67 442
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=100m	100m2			11 240,333
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	420,00	630,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,20
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			33 721
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm L=250m	100m2			11 240,533
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	420,00	630,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,00	220,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,20
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			84 304
		<b>2. 2. Repararea partii carosabile cu adaos de material nou</b>				
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material L=170m , l=3m	100m2			4 977,059
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	70,00	390,60
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	420,00	483,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	420,00	2 310,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	300,00	90,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	500,00	1 070,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	420,00	345,24
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	600,00	232,80
		<i>Total</i>	Lei			25 383
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material L=200m, l=3m	100m2			4 976,900
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	70,00	390,60
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	420,00	483,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	420,00	2 310,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	300,00	90,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	500,00	1 070,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	420,00	345,24
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	600,00	232,80
		<i>Total</i>	Lei			49 769

1	2	3	4	5	6	7
		<b>3. 3. Profilarea si compactarea partii carosabile a drumurilor impetruite</b>				
9	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,790
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	70,00	0,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	60,00	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			2 844
10	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			660,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	600,00	660,00
		<i>Total</i>	Lei			9 240
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			715,246
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	600,00	715,20
		<i>Total</i>	Lei			7 553
12	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			673,176
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	60,00	103,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	600,00	570,00
		<i>Total</i>	Lei			11 444
13	TsC35B2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta < 10 m	100 m3			464,516
	2952270007405	Incator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,3200	200,00	464,00
		<i>Total</i>	Lei			216
14	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,787
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	360,00	13,79
		<i>Total</i>	Lei			1 154

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.